

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (MEDIANA DAS COTAÇÕES)**

PROPRIETÁRIO:

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

ENDEREÇO:

AV 15 DE NOVEMBRO, CENTRO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

MUNICÍPIO:

RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29, CENTRO

PRESIDENTE CASTELLO BRANCO - SC

CEP: 89745-000, FONE (49) 3457-1122

DATA DE ELABORAÇÃO:

xx/xx/2023

PROJETO:

ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	VLR UNIT.	VLR TOTAL	%
1	APAR. DE ILUM. DE LED REFLETOR 180W 5000K 2	UN	66,00	R\$ 537,00	R\$ 35.442,00	10,97%
2	APAR. DE ILUM. DE LED REFLETOR 180W 5000K 2	UN	36,00	R\$ 537,00	R\$ 19.332,00	5,98%
3	ARRUELA QUADRADA 18 MM	UN	12,00	R\$ 1,80	R\$ 21,60	0,01%
4	C.D. EMB. P/27 DJ DIN SOBREPOR	UN	1,00	R\$ 1.437,00	R\$ 1.437,00	0,44%
5	CABO FLEX 750V- 1,50MM-PRETO	MT	3,00	R\$ 1,80	R\$ 5,40	0,00%
6	CABO FLEX EPR 6MM AZUL	MT	2390,00	R\$ 8,15	R\$ 19.478,50	6,03%
7	CABO FLEX EPR 6MM BRANCO	MT	2390,00	R\$ 8,15	R\$ 19.478,50	6,03%
8	CABO FLEX EPR 6MM PRETO	MT	2390,00	R\$ 8,15	R\$ 19.478,50	6,03%
9	CABO FLEX EPR 6MM VERMELHO	MT	2390,00	R\$ 8,15	R\$ 19.478,50	6,03%
10	CABO FLEX HEPR 25MM AZUL	MT	40,00	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00	0,43%
11	CABO FLEX HEPR 25MM BRANCO	MT	40,00	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00	0,43%
12	CABO FLEX HEPR 25MM PRETO	MT	40,00	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00	0,43%
13	CABO FLEXIVEL HEPR 25MM 1KV VERMELHO	MT	40,00	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00	0,43%
14	CAIXA 4X2 CONSTRUÇÃO PRETA	UN	3,00	R\$ 2,50	R\$ 7,50	0,00%
15	CAIXA ATERRAMENTO PVC PADRÃO	UN	3,00	R\$ 21,50	R\$ 64,50	0,02%
16	CAIXA DE PASSAGEM 30X30 ALUM.	UN	7,00	R\$ 215,00	R\$ 1.505,00	0,47%
17	CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO 40X40X40	UN	7,00	R\$ 275,00	R\$ 1.925,00	0,60%
18	CANALETA ABERTA DNC 30 X 30 CINZA	UN	3,00	R\$ 44,00	R\$ 132,00	0,04%
19	CONDULETE ALUM. 2"	UN	6,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00	0,07%
20	CONECTOR CUNHA ATERRAMENTO	UN	8,00	R\$ 21,50	R\$ 172,00	0,05%
21	CRUZETA AÇO CARBONO 90X90X3000MM	UN	18,00	R\$ 415,00	R\$ 7.470,00	2,31%
22	CURVA 90 AÇO GALVANIZADO 2"	UN	6,00	R\$ 66,00	R\$ 396,00	0,12%
23	DISJUNTOR MONOF. C 16	UN	18,00	R\$ 18,90	R\$ 340,20	0,11%
24	DISJUNTOR TRIF. 70A DIN	UN	1,00	R\$ 249,90	R\$ 249,90	0,08%
25	DISJUNTOR TRIF. DIN 30A	UN	2,00	R\$ 79,90	R\$ 159,80	0,05%
26	ELETRODUTO 6M 1" AÇO GALVANIZADO	UN	3,00	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00	0,37%
27	ELETRODUTO 6M 2" AÇO GALVANIZADO	UN	12,00	R\$ 1.119,00	R\$ 13.428,00	4,16%
28	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" COMUM	MT	1,00	R\$ 1,80	R\$ 1,80	0,00%
29	ELETRODUTO CORRUGADO 3" C/ GUIA	UN	660,00	R\$ 7,50	R\$ 4.950,00	1,53%
30	FIO FLEX 750V 4MM PRETO - CORFIO	MT	3,00	R\$ 4,78	R\$ 14,34	0,00%
31	FIO FLEX 750V 6MM AZUL	MT	300,00	R\$ 6,88	R\$ 2.064,00	0,64%
32	FIO FLEX 750V 6MM PRETO	MT	300,00	R\$ 6,88	R\$ 2.064,00	0,64%
33	FIO FLEXIVEL 750 V. 10,00 MM - VERDE	MT	40,00	R\$ 11,99	R\$ 479,60	0,15%
34	FITA ISOLANTE 19MMX20M	UN	6,00	R\$ 9,90	R\$ 59,40	0,02%
35	Quadro Trifásico P/34 Disjuntor Din Barramento 100A Sobrepor	UN	1,00	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00	0,37%
36	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 19MM ROLO 10M - F	UN	3,00	R\$ 29,90	R\$ 89,70	0,03%
37	HASTE ATERRAMENTO AÇO/COBRE 13X2400 MM	UN	8,00	R\$ 169,00	R\$ 1.352,00	0,42%
38	INTERRUPTOR RESIDUAL DR RDW30MA 63A 4 PO	UN	1,00	R\$ 215,00	R\$ 215,00	0,07%
39	INTERRUPTOR SIMPLES C/P SB	UN	3,00	R\$ 16,50	R\$ 49,50	0,02%
40	KIT SUPRENS ABRAC COMPLETO CARB.	UN	48,00	R\$ 115,50	R\$ 5.544,00	1,72%
41	LED PERA 30 W - 6500 K	UN	3,00	R\$ 79,00	R\$ 237,00	0,07%
42	MAO FRANCESA PERFILADA 726MM	UN	36,00	R\$ 49,00	R\$ 1.764,00	0,55%
43	PARAFUSO MÁQUINA 16X125X80 MM	UN	138,00	R\$ 22,50	R\$ 3.105,00	0,96%
44	PARAFUSO MÁQUINA 16X250X170MM	UN	36,00	R\$ 22,50	R\$ 810,00	0,25%
45	PLAFON P/ TETO BRANCO C/ BOCAL DE	UN	3,00	R\$ 8,90	R\$ 26,70	0,01%
46	POSTE CONCRETO DT 16/1500	UN	6,00	R\$ 14.500,00	R\$ 87.000,00	26,93%
48	TOMADA PAD 2P+T 10A C/P SB	UN	3,00	R\$ 21,50	R\$ 64,50	0,02%
49	ACESSORIOS DIVERSOS	UN	1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	6,19%
50	Mão de obra especializada	UN	1,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	7,74%
					R\$ 323.036,44	100,00%

PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, MAIO DE 2023

ASSINATURA E CARIMBO DA EMPRESA